
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа» п.Кузьёль 

 

ПРИКАЗ 
 

О мерах по реализации  

в МБОУ  «Основная общеобразовательная школа» п.Кузьёль 

 законодательства о противодействии коррупции 

 

от 13 ноября 2017 года                                               №64            

В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, а также повышения эффективности деятельности МБОУ 

«ООШ» п.Кузьёль в области противодействия коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

а) Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов в МБОУ «ООШ» п.Кузьёль согласно приложению 1; 

б) Положение о Комиссии по противодействию коррупции в МБОУ 

«ООШ» п.Кузьёль согласно приложению 2; 

в) Состав Комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «ООШ» 

п.Кузьёль согласно приложению 3; 

г) Положение о «Телефоне доверия» в МБОУ «ООШ» п.Кузьёльпо 

вопросам противодействия коррупции, согласно приложению 4; 

д) Кодекс этики и служебного поведения работников  МБОУ «ООШ» 

п.Кузьёль согласно приложению 5; 

е) План мероприятий по противодействию коррупции в  МБОУ 

«ООШ»по вопросам противодействия коррупции (2017 – 2020 годы), 

согласно приложению 6. 

2. Назначить Кузнецову Г.Л.-директора МБОУ «ООШ» п.Кузьёль, 

ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБОУ «ООШ» п.Кузьёль. 

В случае временного отсутствия Кузнецовой Г.Л.-директора МБОУ 

«ООШ» п.Кузьёль(отпуск, болезнь, командировка) ответственным лицом за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ 

«ООШ» п.Кузьёль назначить заместителя директора по учебно-

воспитательной работе М.А.Баданину. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МБОУ «ООШ» п.Кузьёль. 

 

 

Директор                       __________     Кузнецова Г.Л.                            
                                                        (подпись)                                      (Ф.И.О.) 

 


